HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH CAO BẰNG Độc lập -  Tự do -  Hạnh phức

Số: 129/TTr-HĐND Cao Bằng, ngày 05 tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH
v ề  việc giới thiệu nhân sự bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban

của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng
khoa XVII* nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tô chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đỗi, bổ sung một số điều của Luật Tồ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-ƯBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021

của ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ

họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026;

Thực hiện thông báo kết luận cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy (tại Cồng văn số

316-CV/BTCTU ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Ban Tẻ chức Tỉnh ủy Cao Bằng).

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII trân trọng giới

thiệu các ông có tên sau đế Hội đồng nhân dân tỉnh bầu giữ chức vụ Trưởng

Ban, Phó Trưởng Ban của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa

XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Cụ thể như sau:

1. Trưởng Ban: Ông Nông Văn Tuân, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Phó Trưởng Ban: ông  Lê Trung Hiếu, Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2016 - 2021, đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

(Có danh sách trích ngang kèm theo)

2

Kính trình kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 xem xét, quyết đ ịnh ./^ /

Noi nhận:
- Như kính gửi;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Triệu Đình Lê

HỘI DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 05 tháng 7 năm 2021

DANH SÁCH TRÍCH NGANG
rưởng Ban, Phó Trưởng Ban của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Kèm theo Tờ trình so 129/TTr-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2021 của của Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII)

STT H ọ và tên
Ngày,
th án g ,

n ăm  sinh

Giói
tính

Q u ê  quán Dân
tộc

Tôn
giáo

Noi ỡ  hiện
nay

Nghề
nghiệp

Nơi làm
việc

Ngày vào
Đảng

T r ìn h  đô hiên nay

C hức  vụ
hiện nay

C h ứ c  vụ
bầu

Giáo
dục
phổ

thông

C huyên
môn,
nhiệp

vụ

Học
hàm,

học vị

Lý
luận

chính
trị

Ngoại
n g ữ

1 N ông  Văn Tuân 06/5/1973 N am

X ã Q uang
Trung, huyện
T rùng  K hánh,

tinh  C ao
B ằng

Tày K hông

T ổ  8, phường
Sông Bằng,
thành phô
C ao  Băng,
tinh  Cao

B ằng

C ông
chức

Sở T ư  pháp 20/5/1998
12/12
phổ

thông

H ọc viện
C ảnh  sát
nhân dân,

chuyên
ngành
Luật

K hông
C ao
cấp A nh  B

Phó G iám  dốc
sở  T ư  pháp

tinh  Cao
Bằng

T rư ở n g  B an
P h á p  chế

H Đ N D  tình
nhiệm  kỳ

2 0 2 1-2026

2 L ê T rung  Miếu 05/9/1970 N am

' X ã H ưng
Đ ạo, thành

phố Cao
B ằng, tình
C ao  Bằng

T ày Không

X óm  H ồng
Q uang  2, xã
H ưng  Đạo,
thành phố
C ao Băng,
tinh  Cao

Bằng

C án bộ
H Đ N D  tinh
C ao  Bằng

14/12/2001
12/12
phổ

thông

Đại học
K inh tế
Q uốc
dân,

chuyên
ngành

K inh tế
phát triển

K hông
Cao
cấp

A nh B

Phó Trưởng
Ban Pháp chế
H Đ N D  tinh

nhiệm  kỳ
2016-2021

P h ó  T rư ở n g
B an  P h áp

ch ế  H Đ N D
tin h  nhiệm
kỳ 2021 -

2026